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et Brud paa Lighedsgrundsætnirigerrte at have 
en stigende Scala; thi det er aabenbart, at 
en stor Deel af vore Statsudgifter ere begrun- 
dede i Nødvendigheden af at beskytte dem, 
der ere de Rige her i Landet, og det er 
da billigt, at de betale saadanne Foranstaltnin- 
ger høiere end andre Folk, der ikke gjøre disse 
Udgifter nødvendige. Jeg kan paa ingen 
Maade erkjende, at der i mindste Maade er 
nogen Uretfærdighed eller Ubillighed i den 
stigende Scala til nogen Side. Det Eneste, 
der har bevæget mig til at stille det Under- 
ændringsforslag, som jeg har stillet og omtalt, 
er, at jeg frygter for, at vi ellers ikke ville 
faae Loven ud, hvilket jeg sætter stor Priis 
paa maatte skee; det er, for at dette efter saa- 
mange Aars Forløb endelig engang maatte 
kunne lykkes, at jeg har stillet mig, som jeg 
har. Erindrer de Herrer ikke, at det er et 
Arbeide, vi have virket for lige siden vi fik 
den frie Forfatning at der maa kunne indføres 
Regler af»den Art, at der kan komme en 
ligelig Skat paa alle Statsborgere Det fore- 
kommer mig klart, at man dog gjør et Skridt 
frem paa den rette Vei, om ogsaa dette Skridt 
ikke er saa fuldstændigt, som det var ønskeligt, 
naar man her opnaaer, at Prineipet om den 
stigende Scala bliver optaget i Loven og gjen- 
nemført paa en saadan jevn Maade, at det 
kunde lette Adgangen til i Fremtiden at gjøre 
det næste Skridt, som under andre Forhold 
da kunde lade sig gjøre. Det er dette, der 
har ledet mig til at stille Forslaget, og de 
Herrer ville lægge Mærke til, at jeg har stillet 
det tillige af den Grund, at jeg ikke absolut 
vil have alle Spor udviskede af, hvad vi ved- 
toge her ved 2den Behandling, hvad der vilde 
blive Tilfældet, dersom, som foreslaaet, den 
sidste Deel af § 7 heelt skulde udgaae. Det 
er, for at der dog kunde gjøres noget Mere i 
denne Retning, end hvad der ellers vilde blive 
Tilfældet, at jeg har stillet mit Forslag, altsaa 
baade af Hensyn til dem, der sætte Priis paa 
at Loven efter saa mange Aars Arbeide kom- 
mer ud, og tillige for samtidigt at virke til 
at fyldestgjøre Fordringen om en stigende 
Scala. , 

C .  B .  Nimef tadx  Hvad angaaer de 

Grunde, som ere anførte for den stigende 
Scala, skal jeg tillade mig at nedlægge Pro- 
test imod dem. Man kan anføre gyldige 
Grunde for den stigende Scala, men ikke saa- 

danne som dem, der idag ere anførte. Det 
blev sagt af den ærede sidste Daler, at der var 
visse Folk, som Staten beskyttede mere, og at 
det derfor var naturligt, at de maatte betale 
Mere, men det er ikke Statens Skyld, naar 
een Mand eier Mere end en anden; det er de 
forskjellige Livsforhold og menneskelige Vilkaar, 
som medføre dette. Staten beskytter og skal 
beskytte Enhver i lige høi Grad, og det er 
urigtigt at sige, at den beskytter de Rige mere 
end dem, der ikke have Noget. 홢홢홢홢홢 Det fore- 
kom mig, det ærede Medlem for Veile Amts 
Zdie Valgkreds (Th. Nielsen) ganske bestemt 
fremførte den sørgelige Grundsætning, at man 
skulde lade dem, der havde Noget, betale den 
større Indflydelse de havde faaet paa Valgene, 
men vi maatte da ogsaa tage Confeqventsen 
deraf og undlade at stræbe hen til at faae 
dette Forhold forandret, med mindre vi vilde ud- 
levere, hvad vi havde taget i Betaling derfor. Det 
er ikke den Slags Grunde, hvormed man skal 
forsvare den stigende Scala, ligesaalidet som 
det baader, at man fortæller os, at den har 
existeret under Robespierre 

V æ g :  Jeg havde ønsket, at det ærede 
Medlem, der nu satte sig (En S temme:  « 
Han staaer endnu op!). Om Forladelse, det 
ærede Medlem, som nu staaer op efterat have 
talt sidst 홢홢홢 det var en meget vittig Bemærk- 
ning as det ærede Medlem; men han er og- 
saa bekjendt for i denne Henseende at have 
ualmindelige Egenskaber 홢홢 jeg havde, siger 
jeg, ønsket, at det ærede Medlem havde føiet 
til sin Udtalelse endeel af de gyldige Grunde, 
der tale for Vedtagelsen af en stigende Scala, 
istedetfor blot at indskrænke sig til at sige, at 
han ikke har hortNisget fremført, der kan tale 
for en stigende Scala. Jeg har tidligere kun 
været Tilhører« under Debatten af dette Lov- 
forslag, og jeg skal give de ærede Medlemmer, 
der have talt for den stigende Scala, det 
Skudsmaal at de have anført særdeles mange 
Grunde, som Online Dine havde megen Be- 
tydning. Jeg har reist mig i Anledning af 


